

سلامت

عضو شورایعالی نظام پزشکی مطرح کرد
ابهام در تأمین اعتبارات وزارت بهداشت
 استاندارد
 استاندارد
 استاندارد

عضو شورایعالی نظام پزشکی کشور، درباره بودجه حوزه سلامت در سال آینده و ابهاماتی که در ارتباط با محل تأمین اعتبارات و درآمدهای وزارت بهداشت وجود دارد، توضیحاتی ارائه داد.
داریوش طاهرخانی، عضو شورایعالی نظام پزشکی کشور اظهار داشت: در یک نگاه با توجه به سهم ۲۵ درصدی بهداشت و درمان در بودجه تصویب شده در کمیسیون تلفیق، می‌توان بیشترین سهم را برای حوزه سلامت در بودجه سال آینده متصور شد. اما خبرها حکایت از آن دارد که تنها حدود یک‌سوم از رقمی که برای بودجه حوزه سلامت منظور شده، از محل بودجه عمومی کشور است و مابقی آن باید از درآمدهای وزارت بهداشت تأمین شود. وی به همراه گفت: نکته حائز اهمیت آن است که هرچند کمیسیون‌های مجلس و کمیسیون تلفیق، بودجه سلامت کشور را نسبت به بودجه پیشنهادی دولت رشد خوبی داده و آن را به حدود ۵۲ هزار میلیارد رسانده‌اند، اما همچنان بودجه سلامت به لحاظ تأمین از «منابع عمومی» در رتبه چهارم در میان دستگاه‌های کشور قرار دارد و حدود ۷۵ درصد آن باید توسط درآمدهای وزارت بهداشت تأمین شود. رئیس نظام پزشکی تاکستان تأکید کرد: در سال آینده وزارت بهداشت فقط در صورتی خواهد توانست به تکالیف، وظایف و ماموریت‌های قانونی‌اش عمل کند که این بودجه محقق شود. باید دقت داشته باشیم، نباید محقق نشدن آن را فقط به وزارت بهداشت نسبت داد، چون ۲ مولفه در آن نقش محوری خواهند داشت؛ نخست آنکه همان رقم ۲۵ درصدی از منابع عمومی که عمده را وابسته به فروش نفت است، به حوزه سلامت تخصیص و در اختیار وزارت بهداشت قرار گیرد، سپس در کنار آن، وزارت بهداشت بتواند در آمدی را که حدود ۷۵ درصد بودجه‌اش را تشکیل می‌دهد، تحصیل نماید.

■ ■ ■
ورود فرآورده‌ها به بازار با آرم «سیب سلامت»
بدون مجوز وزارت بهداشت هیچ فرآورده‌ای نمی‌تواند وارد بازار شود و آرم «سیب‌سلامت» علامت پروانه ساخت و پروانه مجوز ورود به بازار است. به گزارش «وطن امروز» رسول دیناروند، معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو، با بیان این مطلب گفت: محصولات غیرمجاز تولید داخل و وارداتی بدون مجوز وزارت بهداشت نمی‌تواند وارد بازار شود بنابراین ۲ سازمان غذا و دارو و استاندارد دستگاه‌هایی هستند که در بخشی از موضوعات مواری کاری‌هایی داشتند که خوشبختانه تفاهمنامه‌ای که با سازمان استاندارد داشته‌ایم مواری کاری‌ها به حداقل می‌رسد اما وظایف اصلی هر سازمان خاص و مشخص است. دیناروند بیان داشت: علامت استاندارد را مردم بر روی فرآورده‌هایی می‌بینند که مشمول استاندارد اجباری هستند و بسیاری از فرآورده‌ها مشمول استاندارد اجباری نیستند اما علامت سازمان غذا و دارو را مردم روی همه فرآورده‌هایی که باید با مجوز وزارت بهداشت وارد بازار شوند را می‌بینند که محصولات آرایشی و بهداشتی، دارو، تجهیزات پزشکی و غذایی باید علامت سازمان غذا و دارو را داشته باشند که نشانگر این است این فرآورده‌ها پروانه ساخت و مجوز ورود به بازار را دریافت کرده‌اند. رئیس سازمان غذا و دارو اظهار داشت: بدون مجوز وزارت بهداشت هیچ فرآورده‌ای نمی‌تواند وارد بازار شود و آرم سازمان غذا و دارو (سیب سلامت) علامت پروانه ساخت و پروانه مجوز ورود به بازار است.

■ ■ ■
وزیر بهداشت هشدار داد کوتاه قد شدن ایرانی‌ها
وزیر بهداشت نسبت به بی‌توجهی به مصرف کافی شیر و لبنیات در سبد غذایی خوار همدار داد. به گزارش ایسنا، سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت با بیان این مطلب گفت: شیر غذایی بسیار ارزشمند و بهترین منبع پروتئین است، اما در این زمینه مشکل ما مشکلی فرهنگنی است، چراکه متأسفانه اغلب به ظاهر توجه می‌کنیم. شما می‌دانید که چه میزان لوازم آرایش استفاده می‌شود و قدر به لب‌اس و پوشش اهمیت می‌دهند اما متأسفانه اسکلت بدنی یعنی استخوان که شیر و لبنیات نیز منشأ آن است، کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد. هاشمی ادامه داد: زمانی که صحبت از مصرف شیر می‌شود عنوان می‌کنند که باید قیمت آن ارزان شده و دولت سوسیسید بپزند؛‌از این حرف را قبول ندارم. شما می‌بینید که مردم تا چه اندازه برای مباحث دیگر هزینه می‌کنند اما در مقابل به چهار ستون بدن خود اهمیت نمی‌دهند؛ متأسفانه اولین مادادی که از سبد غذایی حذف می‌کنند، شیر است. این در حالی است که ممکن است برای خرید چیپس و فیک برای کودکان هزینه کنند اما توجه‌ای به مصرف روزانه یک‌گونیتم تاو لیون شیر ندارند. وی افزود: با ادامه این روند در کشور، در آینده خطر کوتاه قد شدن ایرانی‌ها وجود دارد چراکه مصرف نکردن شیر و لبنیات یا کاهش آنها در تراکم و توده استخوانی موثر است.

اعتماد

حامد مهرنیا: در شرایطی که آلودگی هوا در تهران و کاتنشهرها این روزها مدام به آسمان این شهرها سرک می‌کشد، نفس استان خوزستان در جنوب غرب کشور نیز با هجوم ریزگردها به شمار افتاده است و مردم این استان نفس کشیدن برای‌شان سخت شده است.
گرد و غباری که طی هفته گذشته سوار بر امواج بادها از کشورهای همسایه راهی آسمان خوزستان شد نه تنها مدارس را به تعطیلی کشاند بلکه برخی پروازهای این استان را نیز زمینگیر کرده است. نگرانی اصلی مردم این شهرها تنفس بی‌چون و چرای این هوای آلوده و انتظار بروز انواع و اقسام بیماری‌های تنفسی است که دیر یا زود گریبانگیر آنها خواهد شد.
خاکستری شدن پی در پی آسمان این شهر برچسب آلوده‌ترین شهر جهان را نیز به پیشانی این شهر چسباند و در مقابل انتظار شهروندان از سازمان محیط‌زیست را نیز افزایش داده و همه منتظر هستند نحوه

رویارویی این سازمان عرضی و طویل با ریزگردها را برای رفع آلودگی این شهر نظاره‌گر باشند. اما سلام دوباره گرد و غبار به ساکنان این استان گواهی بر پیرجا ماندن مشکلات و پیشرفت اهواز در مراتب آلودگی شده است. این در حالی است که این روزها در مقابل سکوت سنگین سازمان‌های مسؤولی مانند محیط‌زیست، مردم اهواز برای نشان دادن اعتراض نسبت به این موضوع خود دست به کار شده‌اند و با حضوری فعال در شبکه‌های اجتماعی در فضای مجازی و حتی تلفن‌های همراه در قالب انتشار تصاویر ابتکاری و خاک‌نوشته‌های خود به دنبال رساندن پیام نارضایتی از وضعیت این روزهای شهر اهواز به گوش مدیران سازمان‌های مسؤول بویژه سازمان محیط‌زیست‌هستند.

■ **آسمان آبی تیره می‌شود**

از اواسط هفته گذشته با خاکستری شدن آسمان اهواز و چند شهر دیگر استان خوزستان مشکلات زیست‌محیطی این استان وارد فاز تازه‌ای شد و زندگی روزمره در این شهرها با اختلال مواجه شد. هر چند در این نوع آلودگی از دود خبری نیست اما دود این مشکل به چشم دانش‌آموزان اهوازی رفت و در روز ۷بهمن ماه مدارس شهر اهواز را به تعطیلی کشاند. تداوم این وضعیت باعث شد در روز ۹بهمن ماه نیز دانش‌آموزان شهرهای اهواز، آبادان، ماهشهر و دیگر شهرهای استان خوزستان نیز در خانه بمانند اما ماجرا به اینجا ختم نشد و کاهش دید افقی تا حدی بود که در تابلوی پروازهای این استان کلمه کنسل مقلیل شماره پروازها قرار گرفت.

روابط عمومی فرودگه‌های کشور در روز ۹بهمن ماه اعلام کرد پرواز شماره ۴۵۷۵ شرکت هواپیمایی ماهان به مقصد تهران در ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه، پرواز شماره ۹۵۷ شرکت هواپیمایی ایران‌ایرتو به مقصد تهران ساعت ۱۳، پرواز شماره ۱۹۰۳ شرکت

آزیر	گروه اجتماعی: رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی تهران بزرگ از دستگیری یک شور سابقه‌دار سطح یک در رختخواب محل زندگی‌اش به دنبال عربده‌کشی، چاقوکشی و قدرت‌نمایی خبر داد.
نی‌مکت	سرهنگ علیرضا محرابی، رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی پایتخت با اعلام خبر دستگیری یکی از اوباش عربده‌کش شرق تهران اظهار داشت: در پی ارجاع پرونده‌ای از دادرای ناحیه ۳۳ تهران مبتی بر دستگیری ارادل و اوباش سطح یک به نام «شهرپوز»، موضوع به تیم خبرهای از ماموران اداره عملیات ویژه سپرده شد.
	رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی پایتخت

نی‌مکت	گروه اجتماعی: دولت موظف است به آموزش و پرورش ردیف استخدامی بدهد و این وزارتخانه هم‌اکنون ردیف استخدامی دارد. تسنیم در این باره نوشت: جبار کوچکی‌نژاد، نایبرئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به کارت زرد مجلس به وزیر آموزش و پرورش اظهار داشت: آموزش و پرورش اعلام می‌کند که با کمبود نیرو در مقطع ابتدای مواجه است اما حاضر نیست با برگزاری آزمون و جذب نیروهای پیش‌دبستانی از آنها در مقطع ابتدایی به عنوان معلم استفاده کند. وی افزود: آموزش و پرورش برای کاهش هزینه‌های خود در حال اجرای
نی‌مکت	طرح خصوصی‌سازی مدارس دولتی است در حالی که این موضوع در قانون عنوان نشده است بلکه در قانون بحث خرید خدمات آموزشی از مدارس غیردولتی عنوان شده است اما آموزش و پرورش هم‌اکنون مدرسه دولتی را با دانش‌آموز به موسس بخش خصوصی واگذار کرده است.
	نایبرئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خاطرنشان کرد: مجلس در تدوین بودجه سال ۹۴ پندهای را عنوان کرده است تا دیگر خصوصی‌سازی مدارس دولتی در سال ۹۴ اجرا نشود. کوچکی‌نژاد بیان کرد: دولت موظف است به آزمون و پرورش ردیف استخدامی بدهد و این وزارتخانه هم‌اکنون ردیف استخدامی دارد.

آلودگی هوا از مرکز تا جنوب‌غربی کشور را فرا گرفته است

گرد و غبار نفس اهوازی‌ها را برید!

■ **اعلام نارضایتی مردم در شبکه‌های اجتماعی با انتشار تصاویر ابتکاری!**



هواپیمایی ترک به مقصد مشهد ساعت ۱۲:۱۰ دقیقه، پرواز شماره ۴۰۲۲ شرکت هواپیمایی زاگرس به مقصد تهران ساعت ۱۲:۱۰ دقیقه، پرواز شماره ۲۵۳۳ شرکت هواپیمایی نفت در مسیر اهواز – کیش – قشم ساعت ۱۱ پروازهای کنسلی این روز هستند.

■ **آلودگی ۶۰برابر حد استاندارد**

این در حالی است که انباشت گرد و غبار در آسمان شهر اهواز کار را به جایی رساند که میزان آلودگی هوا در شهر اهواز ۶۶برابر حد مجاز اعلام شد، وضعیتی که دید افقی را تا حد ۳۰۰متر کاهش داد. کوروش بهادری، مدیر کل هواشناسی خوزستان در روز ۹بهمن ماه دید پرورزی را زیر ۱۰۰ کیلومتر به رسانه‌ها اعلام کرد در حالی که فاصله استاندارد جهت پرواز در دید ۴۰۰ کیلومتر و برای نشستن در دید ۸۰ کیلومتر است.

■ **سرفه های مکرر اهوازی‌ها**

مهم‌ترین مشکلی که به هیچ عنوان قابل مقایسه با تعطیلی مدارس یا کنسل شدن پروازهای این شهر نیست بروز مشکلات تنفسی برای ساکنان این شهرهاست. رسوب ذرات ۱۰ تا ۲/۵میکرون در مجاری تنفسی افراد باعث ابتلا به انواع و اقسام بیماری‌های تنفسی خواهد شد، مشکلی که در حال حاضر شاید با چند سرفه و عطسه نمایان شود اما در آینده‌ای نه چندان دور بیماری‌های جدی‌تری را به دنبال خواهد داشت. اسماعیل ایدنی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز هم با تأیید اینن موضوع گفته است: به‌طور کلی یکی از عوامل آلودگی هوا ریزگردها هستند که سباز این ذرات با یکدیگر متفاوت است، ذراتی که سباز آنها از ۱۰ میکرون بالاتر است، امکان ورود به دستگاه تنفسی را ندارند و روی زمین سقوط می‌کنند، اما اگر میزان ریزگردها بین ۲/۵ تا ۱۰

میکرون باشد ذرات در هوا معلق شده و وارد دستگاه تنفسی می‌شوند. وی افزود: از طرفی ذرات کوچک‌تر از ۲/۵میکرون وارد بافت‌های ریوی می‌شوند و اثرات بیماری‌زای خود را نشان می‌دهند و ذرات بزرگ‌تر در مجاری تنفسی رسوب می‌کنند و بسته به محل رسوب، اثرات بیماری‌زای این ذرات متفاوت است.

ایدنی رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور درباره آلودگی این ذرات به سایر آلودگی‌های فیزیکی و شیمیایی بیان داشت: خود ذرات ممکن است حاوی خواص فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی ویژه‌ای باشند و خطر آنها بسته به محتویات، فرق می‌کند. ریزگردها ممکن است حاوی قارچ، هاگ، میکروب و مواد حساسیت‌زا باشد که خطر آلرژی را به همراه دارند، اما در اغلب موارد ذرات تنها حاوی سیلیس هستند که اثرات آن بر بدن موضعی است.

شهرپوز عربده‌کش در رختخواب دستگیر شد

به تسنیم اعلام کرد: در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد شهرپوز ۳۳ ساله چندی پیش با عربده‌کشی و قدرت‌نمایی با سلاح سرد در محدوده بهشت‌زهر(اس) موی از رعب و وحشت در منطقه ایجاد کرده بود که این موضوع باعث نارضایتی تعدادی از شهروندان شد. وی افزود: با توجه به اینکه «شهرپوز» از ارادل سطح یک پایتخت بود و سوابق متعدد کفری در

محیط زیست	گروه اجتماعی: هم‌اکنون حجم آب دریاچه ارومیه یک رقمی شده و با چنین تفاسیری لازم است این دریاچه به عنوان هفتمین تالاب در معرض خطر در لیست مونترو جای بگیرد. اسماعیل کهرم، مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر ضرورت توجه به احیای تالاب‌های در معرض خطر در کشور اظهار داشت: هم‌اکنون ۶ تالاب کشور در لیست مونترو قرار دارد. مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در حال حاضر حجم آب دریاچه ارومیه یک رقمی شده است به فارس افزود: با چنین تفاسیری و از
محیط زیست	طرح خصوصی‌سازی مدارس دولتی است در حالی که این موضوع در قانون عنوان نشده است بلکه در قانون بحث خرید خدمات آموزشی از مدارس غیردولتی عنوان شده است اما آموزش و پرورش هم‌اکنون مدرسه دولتی را با دانش‌آموز به موسس بخش خصوصی واگذار کرده است.
	نایبرئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خاطرنشان کرد: مجلس در تدوین بودجه سال ۹۴ پندهای را عنوان کرده است تا دیگر خصوصی‌سازی مدارس دولتی در سال ۹۴ اجرا نشود. کوچکی‌نژاد بیان کرد: دولت موظف است به آزمون و پرورش ردیف استخدامی بدهد و این وزارتخانه هم‌اکنون ردیف استخدامی دارد.

آینچه‌های
آلودگی هوا از مرکز تا جنوب‌غربی کشور را فرا گرفته است
گرد و غبار نفس اهوازی‌ها را برید!
اعلام نارضایتی مردم در شبکه‌های اجتماعی با انتشار تصاویر ابتکاری!
چالش «خاک نوشته» در شبکه‌های اجتماعی
بروز پدیده گرد و غبار از یک سو و انجام نشدن وعده‌های سازمان محیط‌زیست برای کاهش این مشکل از طرف دیگر باعث شکل‌گیری کمپین‌های گوناگون در صفحات اجتماعی شده است.
در حال حاضر شاهد ایجاد کمپین‌های گوناگونی در شبکه‌های اجتماعی هستیم که یا عناوینی خاص در تلاش برای طلب کمک برای رفع مشکل خود هستند. یکی از این کمپین‌ها با نام «جمع‌آوری یک میلیون امضا برای رساندن نام اهواز به عنوان آلوده‌ترین شهر جهان به گوش مدیران» فعالیت می‌کند. حتی کودکان اهوازی نیز در این کار فعال شده و با کشیدن نقاشی با موضوع گرد و غبار و قرار دادن آن روی این صفحات خواستار توجه بیشتر سازمان محیط‌زیست به مشکلات هستند.
جالب اینجاست که شهروندان این شهر نیز از انواع و اقسام پیام‌ها یا تصاویر برای جلب توجه بیشتر مدیران در شبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کنند. تصاویری از نوشته‌هایی که روی گرد و غبار برزمین نشسته حکاکی شده با عنوان «خاک‌نوشته» و مضامینی مانند «لطفاً به ما هم فکر کنید»، «به فکر ما باشید»، «از این هوا خفه شدیم»، « اهواز آلوده‌ترین شهر» و «صدای ما را بشنوید» همگی گویای این واقعیت است که تاکنون اقدام موثری برای رفع رغدغه‌های ساکنان این استان انجام نشده است.
محیط‌زیست کجایی؟
اکتسون که نام اهواز به عنوان آلوده‌ترین شهر جهان از نظر ریزگردها بر سر زبان‌ها افتاده و این شهر را صاحب رکوردی تازه کرده است، انتظارات از سازمان محیط‌زیست به عنوان متولی اصلی حفاظت از محیط‌زیست نیز دوچندان می‌شود. براساس تجربیات سایر کشورها استفاده از مالچ به عنوان نوعی چسب می‌تواند مانع از هجوم این ذرات به آسمان شود، موضوعی که تاکنون به عنوان تنها راه عملی مقابله با این موضوع از سوی سازمان محیط‌زیست پیشنهاد شده اما در عمل اقدام جدی برای همکاری با کشورهای همسایه انجام نشده و گروهی برای مالچ پاشی به این کشورها اعزام نشده‌اند به نظر می‌رسد با توجه به تغییر شرایط اقلیمی و وقوع خشکسالی‌های پی در پی باید منتظر ادبای روزافزون کانون‌های گردوغبار باشیم و بر این اساس دیگر ورزش باد نه تنها به بهبود آلودگی هوا کمک نمی‌کند بلکه ریزگردها و غبار را برای تشدید وضعیت آلودگی هوا حتی تا مرکز ایران به پیش می‌راند. با توجه به این نکته دیگر نمی‌توان برای رفع آلودگی هوا از باد کمک گرفت بلکه باید با اقدامات عملی مانند مالچ‌پاشی برای بروز مشکلات زیست‌محیطی وارد میدان عمل شد.

میکرون باشد ذرات در هوا معلق شده و وارد دستگاه تنفسی می‌شوند. وی افزود: از طرفی ذرات کوچک‌تر از ۲/۵میکرون وارد بافت‌های ریوی می‌شوند و اثرات بیماری‌زای خود را نشان می‌دهند و ذرات بزرگ‌تر در مجاری تنفسی رسوب می‌کنند و بسته به محل رسوب، اثرات بیماری‌زای این ذرات متفاوت است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز خاطرنشان کرد: ذراتی که وارد مجاری ریوی می‌شوند، عامل ایجاد برونشیت و حملات تنگی نفس، آسم و خس‌خس سینه بوده و اگر بزرگ‌تر باشند می‌توانند در تبادلات گازی و اکسیژن‌گیری خون از ریه‌ها ایجاد اختلال کنند.

■ **ریزگرد با چاشنی اضافه**

از سوی دیگر مطرح شدن موضوع ریزگردها پادآور بحث آلودگی این ذرات به اورانیوم و سایر موادی است که می‌تواند خطرآفرینی ذرات معلق را دوچندان کند. تاکنون بارها درباره احتمال آلوده بودن ریزگردهایی که از کشورهای غربی ایران راهی آسمان شهرهای ما می‌شود هشدارهایی اعلام شده اما سازمان محیط‌زیست همچنان انتظار شهروندان را بی‌پاسخ گذاشته و درباره شدت و ضعف این احتمال نگرانی ساکنان شهرهای مرزی را برطرف نکرده است.

ایدنی رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور درباره آلودگی این ذرات به سایر آلودگی‌های فیزیکی و شیمیایی بیان داشت: خود ذرات ممکن است حاوی خواص فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی ویژه‌ای باشند و خطر آنها بسته به محتویات، فرق می‌کند. ریزگردها ممکن است حاوی قارچ، هاگ، میکروب و مواد حساسیت‌زا باشد که خطر آلرژی را به همراه دارند، اما در اغلب موارد ذرات تنها حاوی سیلیس هستند که اثرات آن بر بدن موضعی است.

وزش باد نه تنها به بهبود آلودگی هوا کمک نمی‌کند بلکه ریزگرد و غبار را برای تشدید وضعیت آلودگی هواحتی تا مرکز ایران به پیش می‌راند. با توجه به این نکته دیگر نمی‌توان برای رفع آلودگی هوا از باد کمک گرفت بلکه باید با اقدامات عملی مانند مالچ‌پاشی برای بروز مشکلات زیست‌محیطی وارد میدان عمل شد.	وزش باد نه تنها به بهبود آلودگی هوا کمک نمی‌کند بلکه ریزگرد و غبار را برای تشدید وضعیت آلودگی هواحتی تا مرکز ایران به پیش می‌راند. با توجه به این نکته دیگر نمی‌توان برای رفع آلودگی هوا از باد کمک گرفت بلکه باید با اقدامات عملی مانند مالچ‌پاشی برای بروز مشکلات زیست‌محیطی وارد میدان عمل شد.
وزش باد نه تنها به بهبود آلودگی هوا کمک نمی‌کند بلکه ریزگرد و غبار را برای تشدید وضعیت آلودگی هواحتی تا مرکز ایران به پیش می‌راند. با توجه به این نکته دیگر نمی‌توان برای رفع آلودگی هوا از باد کمک گرفت بلکه باید با اقدامات عملی مانند مالچ‌پاشی برای بروز مشکلات زیست‌محیطی وارد میدان عمل شد.	وزش باد نه تنها به بهبود آلودگی هوا کمک نمی‌کند بلکه ریزگرد و غبار را برای تشدید وضعیت آلودگی هواحتی تا مرکز ایران به پیش می‌راند. با توجه به این نکته دیگر نمی‌توان برای رفع آلودگی هوا از باد کمک گرفت بلکه باید با اقدامات عملی مانند مالچ‌پاشی برای بروز مشکلات زیست‌محیطی وارد میدان عمل شد.

محیط‌زیست خبر داد

هم آب دریاچه ارومیه

آنجایی که آب در عمیق‌ترین جای این دریاچه یک‌ونیم متر است لازم به نظر می‌رسد دریاچه ارومیه نیز به لیست مونترو به عنوان هفتمین تالاب در معرض خطر اضافه شود. وی بیان داشت: برای احیای دریاچه ارومیه اقدامات متفاوتی انجام شده است اما آنچه که مدنظر دولت یازدهم است اختصاص ۴۰ درصد آب حوزه کشاورزی در حومه این دریاچه به این تالاب در معرض خطر بوده است. کهرم خاطرنشان کرد: باید توجه داشت آب به اندازه کافی به بخش کشاورزی می‌رسد اما اجرای این طرح موجب بهبود راندمان در این بخش می‌شود و خطری را متوجه بخش کشاورزی نمی‌کند.



بنفش‌جامعه
مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت خبر داد افزایش ۲ برابری اعزام نوروزی عتبات
 استاندارد
 استاندارد
 استاندارد
مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از احتمال افزایش ۲ برابری اعزام زائران ایرانی به عتبات عالیات در ایام نوروز خبر داد. محسن نظافتی، مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت با اشاره به افزایش اعزام‌های نوروزی به عتبات عالیات، اظهار کرد: در حال رابزنی و بررسی برای افزایش اعزام‌های نوروزی زائران به عتبات هستنیم و احتمالاً شاهد افزایش ۲ برابری اعزام زائران به عتبات عالیات در ایام نوروز خواهیم بود. وی به باشگاه خبرنگاران اعلام کرد: در صورت افزایش اعزام‌های نوروزی، روزانه ۱۲۰ تا ۱۵۰ کاروان در این ایام به کربلا معلا، نجف اشرف و کاظمین اعزام خواهند شد. نظافتی درباره تعداد زائران حاضر در عتبات تصریح کرد: در حال حاضر ۱۷ هزار زائر در عتبات عالیات حضور دارند که از این تعداد ۷هزار و ۲۰۰ زائر در قالب ۱۸۰ کاروان در کربلا، ۷ هزار و ۲۰۰ زائر در قالب ۱۸۰ کاروان در نجف و ۲ هزار و ۴۰۰ زائر در قالب ۶۰ کاروان در کاظمین هستند.
خروج ۷ هزار تاکسی فرسوده
رئیس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهر تهران از خروج ۷ هزار تاکسی فرسوده از چرخه حمل‌ونقل عمومی خبر داد. علیمحمد شاعری، رئیس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهر تهران با بیان اینکه شهرداری تهران برای کاهش آلودگی هوا برنامه‌های بسیاری دارد، تأکید کرد: شهرداری تهران تصمیم دارد در آینده نزدیک با خروج ۷ هزار تاکسی فرسوده از چرخه حمل‌ونقل عمومی گامی موثر برای کاهش آلودگی هوای شهر تهران بردارد. وی در ادامه با تأکید بر اینکه حدود ۱۷ هزار تاکسی در حال حاضر در چرخه حمل‌ونقل عمومی فعالیت دارند، به باشگاه خبرنگاران افزود: هدف اصلی شهرداری تهران کاهش آلودگی هوا و توسعه حمل‌ونقل عمومی است به همین منظور آمیدواریم با خروج ۷ هزار تاکسی فرسوده از چرخه حمل و نقل عمومی بتوانیم روزهای پاک شهر تهران را افزایش دهیم.
نگاه‌روزر

عاقبت اطمینان بیش از حد به تلفن همراه
کبری جعفری: رنگ پیامک تلفن همراه به صدا درمی‌آید و این نوشته خوندنمای می‌کند. شماره‌برنده جایزه ویژه قرعه‌کشی ما شده‌اید! برای تهیه جایزه خود مبلغ ۲هزار تومان به حساب شماره... واریز کنید تا برای ارسال جایزه با شما تماس گرفته شود.» در چند ماه گذشته شاید نظیر این پیامک‌ها برای شما هم در تلفن‌های همراهتان ارسال شده باشد.
ماجرای چه قرار است؟
کلاهبرداری‌های الکترونیکی از طریق تلفن همراه یکی از راه‌های اخاذی با استفاده از فناوری‌های توبن است، چند سالی است که این پدیده به یک معضل جدی اجتماعی در کشورهای گوناگون تبدیل شده است و متأسفانه در کشور ما هم به همین‌رد یک پدیده نوظهور در حال خوندنمای است. این پدیده نوعی سوءاستفاده و باج‌خواهی است که در آن تصاویر یا متونیی با استفاده از تلفن همراه و اینترنت برای شخص ارسال می‌شود و شخص با این پیام ارسال شده، خود در معرض سوءاستفاده و اخاذی قرار می‌دهد.
حمله به حریم خصوصی افراد
تهدید از طریق ارسال پیام‌های کوتاه نامناسب و ورود به حریم خصوصی افراد از جمله این کلاهبردارها به شیوه مدرن است، اما اتفاق تازه‌تر در این عرصه کلاهبرداری‌های پیامکی است. در ماه‌های گذشته چند فرد شیاد و کلاهبردار به خاطر ارتکاب به این جرائم توسط نیروی انتظامی دستگیر و تحویل مقامات قضایی شده‌اند و نسبت به اینگونه کلاهبرداری‌ها که در برخی موارد با یک پیامک ساده شماره حساب و رمز ورودی به حساب اشخاص را دریافت می‌کنند، هشدارهای گوناگونی به کاربران تلفن همراه ارائه شده است.
وقتی قضیه پیچیده می‌شود
سوءاستفاده از تلفن همراه زمانی حالت وخیم‌تر پیدا می‌کند که سلباخشگان و طمعه‌های این کلاهبردار‌ها لب به سخن باز نمی‌کنند و از این ماجرا و اتفاقاتی که پیش آمده، با نزدیک‌ترین افراد خود هم سخن نمی‌گویند. یک تحقیق به عمل آمده از این افراد، نشان می‌دهد درصد زیادی از آنها به ۲ دلیل تمایل به گفتن حقایق ندارند؛ اول حفظ آبرو در بین دوستان و آشنایان و دوم مبالغه اندکی است که از جیب آنها هدر می‌رود و ضرر چندانی را متوجه شخص نمی‌کنند اما در آن سوی ماجرا مبالغه هنگفتی به جیب کلاهبرداران می‌رود.
بازم قضیه پیشگیری بهتر از درمان
براساس یک تحقیق صورت گرفته، در اینگونه موارد پیشگیری بهترین عامل برای جلوگیری از اخاذی کلاهبرداران و سودجویان از طریق تلفن همراه است که نظم اجتماعی را در لوی حاکمیت قانون در پی دارد. در نهایت برای اینکه ناخواسته اطلاعات، عکس‌ها یا فیلم‌های خصوصی و خانوادگی افراد در اختیار دیگران قرار نگیرد، بهتر است تلفن همراه به عنوان وسیله‌ای ارتباطی برای ارسال یا رد و بدل کردن اطلاعات مهم، خصوصی و خانوادگی مورد استفاده قرار نگیرد.